АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОРЕЧЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТАЛИНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27 июля  2017 г  № 21
«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Сухореченского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года»

Заслушав и обсудив доклад об исполнении бюджета Сухореченского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года отмечаю следующее:

           Доходы бюджета Сухореченского сельского поселения  за 1 полугодие 2017 года исполнены в сумме  4893,5 тыс.рублей или 54,4% годовых бюджетных назначений. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы поселения увеличилась на  120,1%  или на 818,2 тыс.руб, в том числе за счет-  налоговых и неналоговых доходов на 693,3тыс.руб или на 214,5%. Финансовая помощь района увеличилась на 124,9тыс.руб или на 103,6%. Основную  долю  в общей сумме доходов  составляет финансовая помощь района (3594,6 тыс.руб.) – 73,5%., доля налоговых и неналоговых доходов (1298,8 тыс.руб.) – 26,5%.

За 1 полугодие 2017 года исполнение плана по налоговым и неналоговым поступлениям составило  61,3%  к годовым назначениям.

           Расходы бюджета Сухореченского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года составили 4585,7 тыс.руб.  или 50,7% к годовому плану. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года расходы поселения увеличились на 341,6тыс.руб или на 108,0%, в том числе за счет расходов на ЖКХ, на первичную пожарную безопасность, общегосударственные расходы, культуру .

            С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктом 5 статьи 38 Положения «О бюджетном процессе в Сухореченском сельском поселении», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Сухореченского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года по доходам  в сумме 4893,5 тыс.рублей и по расходам в сумме 4585,7 тыс.рублей в соответствии  с бюджетной классификацией Российской Федерации со следующими показателями:

      по доходам согласно приложению  1;

      по расходам согласно приложению 2.

2. Главным распорядителям бюджетных средств поселения:

      1) обеспечить в  первоочередном порядке использование межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета района;

   2)обеспечить своевременность расчетов за потребление топливно- энергетических ресурсов;

      3) принять меры по увеличению собираемости налоговых сборов с населения;

      4) принять меры по сокращению кредиторской задолженности.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на зам.главы администрации по финансовым вопросам Саидову А.Р.

4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня принятия.

И.о.главы Сухореченского сельского поселения                                       И.Б.Арнаутова
                                                                                                                               Приложение№1

                                                                                      к постановлению главы администрации

                                                                                      Сухореченского сельского поселения

                                                                                       от 27.07.2017 года № 21
ДОХОДЫ

бюджета Сухореченского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года

                                                                                                                                          тыс.руб

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма,

	ВСЕГО
	4893,5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1298,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	328,9

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	328,9

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	494,6

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	494,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	164,2

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19,6

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	144,6

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,6

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5,0

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	5,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и  компенсации затрат государства
	27,7

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)
	25,2

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	2,5

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	272,7

	000 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	272,7

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,2

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3594,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3594,6

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2325,7

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  (межбюджетные  субсидии)
	10,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	100,9

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1158,0

                                                                                                                             Приложение№2

                                                                                       к постановлению главы администрации

                                                                                       Сухореченского сельского поселения

                                                                                       от 27.07.2017 года № 21
РАСХОДЫ

бюджета Сухореченского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года

                                                                                                                                       ( Тыс.руб)

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	раздел
	подраздел

	ВСЕГО
	4585,7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1490,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	244,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1165,6

	Национальная оборона
	02
	00
	39,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	39,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	177,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	167,5

	Национальная экономика
	04
	00
	707,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	707,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	570,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	144,7

	Благоустройство
	05
	03
	425,5

	Культура и кинематография
	08
	00
	1582,8

	Культура
	08
	01
	1582,8

	Социальная политика
	10
	03
	86,4

	Массовый спорт
	11
	02
	12,4